

Litteratur.

IVAR TRÄGÅRDH: *Våra vanligaste skogsinsekter*. Uppsala, J. A. Lindblads förlag. Pris häft. 4,50, inb. 5,50.

Genom sin större handbok över Sveriges skogsinsekter, som utkom 1914, kan man säga, att professor TRÄGÅRDH återupptog den skogs-entomologiska undervisningen i strängare bemärkelse, som sedan E. A. HOLMGRENS dagar så gott som alldeles legat nere, då sedan nästan 50 år tillbaka icke något sammanfattande arbete utkommit. Nu efter 13 års vidare forskning och en framgångsrik lärarverksamhet kommer samme författare med en ny, men mindre handbok i samma ämne, som verkligen måste hälsas med glädje av alla, som ha intresse för ämnet i fråga, av skogens män såväl som av dem som mera från samlare- eller annan synpunkt intressera sig för skogens insekter.

Professor TRÄGÅRDH hör till våra flitigaste populärvetenskapliga författare, och har ju redan nått ett stadgat anseende som en av våra vederhäftigaste popularisatorer av naturvetenskapernas senaste resultat. Samtidigt hör han emellertid till det säkerligen lilla fåtal, som oberoende av sitt mera undervisande skriftställerit alltjämt är en ledande kraft och uppslagsrik föregångsman på sitt speciella forskningsområde, som sedan många år just är skogsinsekterna. I denna dubbla egenskap av verklig forskare och popularisator ligger författarens styrka, och resultatet av hans översikt av de vanligaste skogsinsekterna har därför blivit det bästa. Med den erfarenhet en långvarig lärargärning givit har materialet sovrats och de former, som tagits med, behandlats på ett lättfattligt och instruktivt sätt.

Uppställningen är den i vår litteratur på området vanliga, d. v. s. skogens insekter behandlas i systematisk ordning, skalbaggar, fjärilar, steklar o. s. v., under det att förekomsten på de olika skogsträden icke tagits till utgångspunkt för någon indelning. Då ett stort antal av de viktigare formerna förekomma på flera olika trädslag, är detta säkerligen också den lättast framkomliga vägen. Kapitlet om barkborrarna är mest omfattande och genom sina ypperliga illustrationer av dessa små skalbaggars karakteristiska gångsystem, oftast i naturlig storlek, utgör det en god handledning vid studiet av de för skogshushållningen viktigaste formerna av denna intressanta insektgrupp. Även övriga grupper äro emellertid väl illustrerade, och av de goda och instruktiva penn-teckningar och mikrofotografier av skadeinsekter, som de senaste åren förekommit i skogsförsöksanstaltens entomologiska publikationer, återfinner man här ett antal av de viktigaste.

»Våra vanligaste skogsinsekter» fyller således i allt fordringarna på en väl skriven och väl illustrerad handbok över det valda ämnet, och det är att hoppas, att arbetet vinner den spidning bland alla entomologiens utövare och vänner, den så väl förtjänar.

N. A. Kemner.